

قانون طلایی ۱۰-۳۰-۶۰ برای انتخاب رنگ دکوراسیون

مهم ترین قانون رنگ دیوار در دکوراسیون داخلی، قانون ۱۰-۳۰-۶۰ است. طبق این قانون باید ۶۰ درصد دیوارها از یک رنگ انتخاب شود یا رنگ دیوارها ۶۰ درصد کل فضای دکوراسیون خانه را به خود اختصاص دهد. ۳۰ درصد رنگ فضای خانه اختصاص به مبلمان و ۱۰ درصد نیز جنبه تأکیدی برای لوازم جانبی دارد. تنها در صورتی تعادل رنگ در دکوراسیون داخلی ایجاد خواهد شد که به این قانون عمل کنید.



چه رنگی را برای کاغذ دیواری انتخاب کنیم؟

استفاده از کاغذ دیواری با طرح های شلوغ و رنگ های تیره، فضا را کوچک تر می کند. پس اگر منزلتان کوچک است، دور این نوع از کاغذ دیواری را خط بکشید. استفاده از کاغذ دیواری با خطوط عمودی، ارتفاع سقف را بلندتر و با خطوط افقی دیوار را بزرگ تر از آن چیزی که هست، نشان می دهد. از کاغذ دیواری با گل های بزرگ و رنگ های تند برای اتاق خواب استفاده نکنید.



همیشه برای تندرستی

ویژه نامه تندرستی + ۷ مرداد ۱۴۰۲ + شماره ۵ + دوره جدید

قوت و فن +



قوانین رنگ دیوار پشت تلویزیون

دیوار پشت تلویزیون امروزه نقش نقطه کانونی را در خانه ایفا می کند؛ بنابراین باید علاوه بر انتخاب طراحی حرفه ای، رنگ مناسب نیز انتخاب شود. اما چه رنگی برای دیوار پشت تلویزیون مناسب است و چه رنگی انتخاب کنیم که بهترین نقطه کانونی را داشته باشیم؟

رنگ های تیره تأثیر بهتری روی چشم و بینایی ما دارند؛ بنابراین استفاده از رنگ های مشکی برای دیوار پشت تلویزیون مخصوصا وقتی چراغ ها خاموش باشند، مشاهده تصویر را بهتر خواهد کرد. علاوه بر رنگ مشکی می توانید به رنگ های زغالی و آبی تیره یا نقره هم فکر کنید.

اگر قصد دارید رنگ دیوار پشت تلویزیون قهوه ای باشد، به جای رنگ کردن دیوار از پنل های چوبی شیک و مقاوم استفاده کنید؛ حتی می توانید از امدی افها کمک بگیرید که تنوع رنگی خوبی هم دارند.

رنگ بژ جلوی حواس پرتی را موقع دیدن تلویزیون می گیرد و به دلیل خنثی بودن به سرعت با رنگ سایر وسایل اطراف دیوار پشت تلویزیون ست می شود.

رنگ خاکستری برای کسانی که به دنبال فضای آنتیک و ایده آل هستند، مناسب است. رنگ خاکستری به بزرگ تر نشان دادن فضا و آرامش بخشیدن به محیط نیز کمک می کند.

رنگ های که آرامش را به خانه شما می آورند

برای دکوراسیون داخلی اصول انتخاب رنگ را بدانید

بهترین رنگ برای اتاق خواب

رنگ های پاستیلی (پاستلی) به خانواده رنگ های کم رنگ تعلق دارند که وقتی در فضای رنگی توصیف می شوند، روشنی بالا و سیرشدگی کمی دارند. اگر رنگ دیوار اتاق خوابتان را پاستیلی کرده اید، بهتر است رنگ ملحفه ها را هم پاستیلی انتخاب کنید. رنگ دیوار می تواند مکمل رنگ ملحفه ها باشد. استفاده از ترکیب ۲ یا نهایتا ۳ رنگ پاستیلی فضا را شبیه جعبه گچ مدرسه می کند. استفاده از رنگ سفید به متعادل دیده شدن رنگ های پاستیلی کمک می کند. از رنگ سفید حتی می توانید به عنوان زمینه اصلی استفاده کنید و از یک رنگ پاستیلی برای برجسته کردن عناصر دکوراسیون بهره ببرید. اکسسوری های (لوازم جانبی) مانند چراغ مطالعه و گلدان های اتاق هم می توانند پاستیلی انتخاب شوند. لازم نیست حتماً در سراسر فضا فقط از رنگ های پاستیلی استفاده کنید. سبز تیره، طلایی و آجری ترکیب خوبی برای پاستیلی ها هستند.

چه رنگی برای اتاق نشیمن مناسب است؟

آبی جزو رنگ های سرد است، اما ترکیبش با چوب، رنگ خردلی یا نارنجی به فضای نشیمن آرامش می بخشد. یکی از انتخاب های هوشمندانه برای روشن و بزرگ نشان دادن قسمت های تاریک و کم نور خانه زرد است. این رنگ اگر کنار رنگ های مکمل قرار بگیرد، حس طراوت و شادابی به محیط القا می کند. رنگ طوسی جزو آن دسته از رنگ های خنثی است که با هر ترکیب رنگی ست می شود، اما به یاد داشته باشید، برای داشتن فضای نشیمن جذاب و دلچسب بهتر است از رنگ های گرم استفاده کنید. اگر فرد مضطربی هستید می توانید از رنگ سبز در فضای نشیمن بهره ببرید. سبز با اینکه در دسته رنگ های سرد قرار دارد، اما باعث ایجاد احساس امنیت و تعادل می شود و میزان استرس را هم کاهش می دهد. باور غلطی در تصور عامه درباره رنگ صورتی وجود دارد مبنی بر اینکه صورتی را صرفاً رنگ دخترانه ای می دانند. استفاده از این رنگ و طیف های مشابه، محیطی آرامش بخش ایجاد می کند. برای منازلی که نور مناسبی دارند، انتخاب رنگ سرمه ای عالی است. یادتان باشد که سرمه ای بدون ترکیب با رنگ های دیگر، حوصله سبر می شود؛ بنابراین این رنگ را با سفید ترکیب کنید تا جلوه بی نظیری به تابلوها و مبلمان منزل بدهد. رنگ بژ برای افرادی که دوست دارند فضای نشیمن ساده و مینیمالی داشته باشند، بهترین انتخاب است. از این رنگ می توانید در وسایل نشیمن و رنگ دیوار استفاده کنید. شاید تعجب کنید اما مشکی یکی از رنگ های پرطرفدار در نشیمن مدرن محسوب می شود. برای فضای نشیمن بزرگ، ریسک انتخاب مشکی را بپذیرید تا جذابیت فضا دو برابر شود. قطعا ترکیب مشکی با قهوه ای، زیتونی، زرد و سفید تضاد جالبی ایجاد خواهد کرد.

رنگ کابینت و فضای آشپزخانه

رنگ های روشن و خنثی مثل سفید، بژ و رنگ چوب انتخاب خوبی برای فضاهای کوچک هستند. آن را مدرن تر نشان می دهند و اگر در آشپزخانه مورد استفاده قرار بگیرند، به راحتی قابلیت تطبیق با وسایل برقی سیلور یا سفید را دارند. اگر خواستید در فضاهای بزرگ از رنگ تیره استفاده کنید، بهتر است از ترکیب رنگ های روشن هم کمک بگیرید، اما حواستان باشد که هیچ وقت از بیشتر از ۲ رنگ برای کابینت استفاده نکنید. ترکیب ۲ رنگ برای مثال کابینت های بالا روشن و پایین تیره، علاوه بر زیبایی، باعث ایجاد عمق در فضا می شود و اگر با دقت انتخاب شود، آشپزخانه را بزرگ تر نشان می دهد. طیف رنگی قهوه ای تیره یا سوخته در آشپزخانه های بزرگ و پر نور کاربرد دارد و به خاطر حس گرمایی که به فضا می دهد، می تواند با ترکیب لوازم استیل و بین کابینتی روشن، آشپزخانه شیک ایجاد کند.

اصول انتخاب رنگ مبلمان، پرده و فرش

بهتر است رنگ پرده و فرش نزدیک به هم باشد تا فضا را شلوغ نشان ندهد. از کوسن های رنگ مکمل مبل هم می توانید استفاده کنید. تونالیته رنگی نزدیک به گرم - قهوه ای برای پرده و مبلمان و فرش انتخاب خوبی است. لکه های رنگی (باف های آجری یا شال مبل) باعث جلوه دادن به فضای می شوند و می توان آنها را به چیدمان اضافه کرد. در جاهایی که از رنگ مونو کروم (تک رنگ) در فضا استفاده می شود می توانید از لکه های رنگی در جزئیات مثل کوسن و گل استفاده کنید تا به فضا جلوه بهتری داده شود. اگر در فضای خانه از رنگ خنثی استفاده شده بهتر است برای جلوگیری از سرد شدن فضا، لکه های رنگی مانند کوسن رنگ مکمل، شال مبل، گلدان سبز به کار ببرید.

